АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2021                         п. Новочернореченский                                         № 37
О проведении двухмесячника по благоустройству и проведению субботников

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет с 26 апреля 2021 года по 26 июня 2021 года двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного  содержания территории сельсовета, и его архитектурно-художественного облика.
2.  Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству, согласно приложению 1.

3. Домовладельцам, физическим и юридическим лицам, осуществляющих предпринимательскую и иную деятельность на территории сельсовета провести  с 26 апреля 2021 года по 10 мая 2021 года субботники по уборке прилегающей территории.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом  печатном   издании  «Наш поселок», и размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novchern-adm.ru/.

 Глава сельсовета                                                                              Е.С. Моисеенко
Приложение   к
постановлению администрации
Новочернореченского сельсовета
от 22.04.2021 №37
План

мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния
территории Новочернореченского сельсовета

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	  Сроки  исполнения

	1. Организационные мероприятия

	Привлечение автотранспорта для вывоза мусора в период двухмесячника
	Администрация Новочернореченского сельсовета, руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности
	В течение двухмесячника

	Патрулирование в целях предупреждения возникновения несанкционированных свалок и сжигания мусора на территориях сельсовета
	Патрульно-маневренные группы
	Постоянно

	Обеспечение участия школьников, в проведении мероприятий двухмесячника
	Специалист по работе с молодежью, руководители учреждений образования
	В течение двухмесячника после окончания периода самоизоляции

	Обеспечение участия жителей  Новочернореченского сельсовета в проведении очистки придомовой территорий  (информирование населения)
	Администрация Новочернореченского сельсовета
	В течение двухмесячника

	2. Мероприятия по благоустройству

	Проведение санитарных мероприятий на предприятиях и организациях всех форм собственности, учреждений, школ
	Руководители учреждений
	До 28.05.2020

	Организация ликвидации несанкционированных свалок
	Администрация  Новочернореченского сельсовета
	В течение двухмесячника

	Приведение в порядок внешнего вида зданий торговых предприятий и павильонов

	Администрация  Новочернореченского сельсовета, руководители торговых предприятий, индивидуальные предприниматели
	В течение двухмесячника

	Осуществление ремонта и покраски малых архитектурных форм, ограждений, клумб, спортивных сооружений
	Администрация  Новочернореченского сельсовета, специалист по работе с молодежью
	В течение двухмесячника

	Приведение в порядок
дорожно-знаковой информации:
- ремонт дорожных знаков;

- установка   дорожных знаков;

- нанесение дорожной разметки.
	Администрация Новочернореченского сельсовета
	В течение двухмесячника

	Размещение информации о двухмесячнике по благоустройству
	Администрация  Новочернореченского сельсовета
	В течение двухмесячника

	3. Мероприятия по

озеленению

	Благоустройство детской игровой площадки
	Администрация  Новочернореченского сельсовета
	В течение двухмесячника